別記
第１号様式（第６条第１項及び第７条）

（表）

大網白里市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付申請書

年 月 日

大網白里市長 様
申請者 住所

氏名
電話番号

大網白里市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金の交付を受けたいので、大網
白里市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、
下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

下記を確認し、該当するものに☑

補助対象設備の種類
※該当設備に☑

□ 家庭用燃料電池（エネファーム）
□ 定置用リチウムイオン蓄電システム
□ 窓の断熱改修 □ 電気自動車
□ プラグインハイブリッド自動車
□ Ｖ２Ｈ充放電設備

補助対象設備を導入し
た住宅等の所在地

補助金交付申請額 円

補助対象設備の概要 別紙のとおり

補助対象設備を設置し
た住宅の種類別
※窓の断熱改修の場合
は１のみ

１ 既存の住宅に補助対象設備を設置した。
２ 未使用の補助対象設備が設置された住宅を取
得した。
３ 住宅の新築に併せて補助対象設備を設置した。

工事完了日又は住宅の
引き渡し日
※電気自動車にあって
は自動車の登録日

年 月 日

補助対象設備を設置し
た住宅の所有者氏名
※集合住宅は専有部分
※申請者と所有者が異なる場合は以下に所有者全員の署名をお願いします。
私は、私の所有する住宅に補助金申請者が大網白里市住宅用設備等脱炭素化促
進事業補助金の補助対象設備を設置することについて、同意しています。

□ 補助対象設備は未使用品（電気自動車及びプラグインハイブリッド自動車に
あっては新車）である。
□ 補助対象設備は各法令、制度、手続等に準じて設置等されている。

同 意 書

補助金の交付を受けるに当たり、当該補助金を受けるための資格の調査に必要な限度におい
て、私に関する住民基本台帳及び市税の納税の状況に関する個人情報を市長又はその指定す
る者が閲覧することに同意します。

申請者氏名
世帯員氏名
世帯員氏名
世帯員氏名
※ 署名する場合は、押印を省略できます。

個人情報の閲覧について同意した場合は、添付書類「世帯全員の住民票の写し」及び「世帯
全員の市税に滞納がないことを証する書類」の提出は不要です。

補助対象設備の種類 交付申請書の添付書類

全ての補助対象設備

(1) 補助対象設備の概要（別記第１号様式別紙）

(2) 補助対象設備の設置等に係る経費の内訳が記載された契約書又は注文書等の写し

(3) 補助対象設備の設置費等の支払いを証する書類・内訳書の写し

(4) 補助対象設備の技術仕様が確認できる書類（カタログ又は仕様書その他書類等をいう。）の写し

(5) 世帯全員の住民票の写し（個人番号の記載のないものに限る。）

(6) 世帯全員の市税に滞納がないことを証する書類

(7) 補助対象設備を設置した住宅の位置図

(8) その他市長が必要と認める書類

補助対象設備の種類 上記以外の添付書類

家庭用燃料電池システ

ム（エネファーム）

(1) 補助対象設備の設置図面

(2) 補助対象設備の設置後の状況が確認できる写真

(3) 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

定置用リチウムイオン

蓄電システム

(1) 補助対象設備の設置図面

(2) 補助対象設備の設置後の状況が確認できる写真

(3) 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

(4) 補助対象設備を設置した住宅が別表第２定置用リチウムイオン蓄電システムの項第１号に掲げる要件に

該当することを証する書類

Ｖ２Ｈ充放電設備

(1) 補助対象設備の設置図面

(2) 補助対象設備の設置後の状況が確認できる写真

(3) 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

(4) 補助対象設備を設置した住宅が別表第２Ｖ２Ｈ充放電設備の項第１号に掲げる要件に該当することを証

する書類

窓の断熱改修

(1) 補助対象設備の設置図面（平面図及び立面図）

(2) 補助対象設備の設置後の状況が確認できる写真（工事着工前及び着工後の写真）

(3) 補助対象設備を設置した住宅が別表第２窓の断熱改修の項第１号に掲げる要件に該当することを証する

書類

電気自動車、プラグイ

ンハイブリッド自動車

(1) 補助対象設備の設置後の状況が確認できる写真（保管場所において撮影した写真）

(2) 電気自動車等を購入した者が居住する住宅が別表第２電気自動車、プラグインハイブリッド自動車の項

第１号に該当することを証する書類

(3) 自動車検査証記録事項の写し

(4) 別表第６において、住宅用太陽光発電設備及びＶ２Ｈ充放電設備を併設した場合の補助を受けようとす

るときは、Ｖ２Ｈ充放電設備を設置していることを証する書類

(5) 割賦購入（残価設定型の契約を含む。）で販売信用契約等により自動車検査証の所有者と使用者が異なる

場合は、保管場所標章番号通知書の写し又は申請者が保険契約者である自動車保険（任意保険）証の写し

（裏）
（添付書類）

第１号様式別紙
（表）

補助対象設備の概要

１ 家庭用燃料電池システム（エネファーム）

２ 定置用リチウムイオン蓄電システム

３ 窓の断熱改修

製造者名

品名番号（発電ユニット）

品名番号（貯湯ユニット）

発電出力（kW）

製造番号

停電時自立運転機能 □あり

事業期間
着工日 年 月 日

完了日 年 月 日

補助対象経費 ※消費税及び地方消費税を除く。 円

製造者名

パッケージ型番

SII 登録年月日

蓄電容量（kWh）

住宅用太陽光発電設備 □あり（新設・既設） ※該当するものに○

事業期間
着工日 年 月 日

完了日 年 月 日

補助対象経費 ※消費税及び地方消費税を除く。 円

メーカー名

SII/北海道環境財団登録番号

製品名

SII/北海道環境財団登録年月日

既存住宅への設置
□設備の設置工事着工日は、設置する住宅の建

築工事完了日以降である。

事業期間
着工日 年 月 日

完了日 年 月 日

補助対象経費 ※消費税及び地方消費税を除く。 円

補助対象経費の４分の１

（１，０００円未満切り捨て）
円

（裏）

４ 電気自動車等

５ Ｖ２Ｈ充放電設備

メーカー名・車名

型式

登録年月日/交付年月日

住宅用太陽光発電設備
□あり（新設・既設） ※該当するものに○

□発電した電気を電気自動車等に給電できる。

Ｖ２Ｈ充放電設備

※該当する方に☑

□あり（新設・既設） ※該当するものに○

□なし

所有者
氏名又は名称

住所

使用者
氏名又は名称

住所

使用の本拠の位置

補助対象経費 ※消費税及び地方消費税を除く。 円

メーカー名

型式

住宅用太陽光発電設備 □あり（新設・既設） ※該当するものに○

電気自動車等 □あり（新設・既設） ※該当するものに○

事業期間
着工日 年 月 日

完了日 年 月 日

補助対象経費 ※消費税及び地方消費税を除く。 円

補助対象経費の１０分の１

（１，０００円未満切り捨て）
円